rint, legaliter emendent et quod tenere videntur A nullo modo perdant. Dedimus etiam eis licentiam dandi vel vendendi, prout oportunum eis fuerit cui-cunque voluerint, tantum ut venditiones in usus fra-trum veniant. Hæc vero cartula ut verius credatur et firmiter per cuncta teneatur tempora, prædicti senioris domni Agani præsulis manibus roborandam poposcimus, et nos exinde manu propria firmavimus. Aganus, Carnotentium humilis episcopus. Alveus, humilis presbiter et archielavus. Joannes, presbiter. Majenfredus, presbiter. Airmandus, presbiter. Ber-noardus presbiter. Benedictus, presbiter. Odelricus, acolitus. Lambertus, acolitus. Galcherius, acolitus. Hardradus, clericus. Warengaudus, clericus. Data kalendis Octobris, anno v regnante rege Ludovico. Aregarius, ad vicem Clementis, scripsit. »

Quoquomodo postea hæc res præscripta abièrit nescio; hoc tamen scio, quia dominus abbas Lan-dricus hunc aripennum vineæ, dum præesset loco Sancti Petri, a quodam clerico, Albuino nomine, taxata pecunia emit. Emit etiam alium aripennum vineæ inferius in eodem clauso a presbitero Sancti Epiani, nomine Dominico, cujus nomen aripennus vineæ adhuc retinet.

CAPITULUM III.

De area farinarii Lupchiaci, duobus fratribus concessa.
(5 jun. 931.)

« In nomine Dei æterni et salvatoris nostri Jhesu Christi. Nos fratres ac canonici monasterii Sancti Petri, quod est in suburbio Carnotis civitatis, sacris laudibus insistentes, notum esse volumus cunctis ipsius monasterii fidelibus præsentibus ac futuris, quia veniens quidam vir, vocabulo Adremarus, no-stram ante præsentiam, humiliter deprecans ut sibi et fratri suo Ebboni, suæque sorori Eldesindi, quan-dam aream, super fluvium Auduræ, cum farinario noviter ab ipso constructo, non longe a villa quæ vocatur Lupchiacus, per manum firmam censualiter ex nostro indomnicato concederemus, quod quidem unanimes assensum præbentes, benigno favore as-sensimus; eandemque aream per hanc auctoritatem concessimus, ut desuper firmiter edificent, con-struant et in meliorare studeant; eo pacto ut annis singulis, in festivitate cathedræ sancti Petri, quæ evenit viii kalendas martii, in censum canonicis hu-jus monasterii, Domino famulantibus incunctanter, solidos III^{or} persolvant; et si ex hoc censu in solvendo tardi aut negligentes inventi fuerint, legaliter emendent et præfatum molendinum tempore vi-tæ suæ non perdant; et amplius eis in censum non requiratur, nisi quod superius continetur insertum; et habeant licentiam venundandi aut condonandi cuicum voluerint, salvo jure ecclesiastico, sicut mos pagi est, vel sicut in archivo hujus æcclesiæ con-tinetur. Quatenus vero hæc manus firma inviolabilis per diuturna tempora permaneat, manibus domni Agani præsulis senioris nostri corroborandam obtu-limus, et nos similiter libenti animo, nullo contra-dicente, subterfirmavimus.

« Actum Carnotis civitate, in domo matris æccle-siæ publice. Aganus, humilis Carnotentium episco-pus. Sanson, presbiter. Aimò, decanus. Deotimus, presbiter. Adelveus, presbiter. Frodingus, presbi-ter. Cleotinus, presbiter. Aregarius, levites. Ardui-nus levita. Ansoldus, subdiaconus. Data Nonis Junii, anno viii regnante Rodulfo, serenissimo rege. Ra-genfredus, humilis levita, ad vicem Clementis præ-sbiteri et cancellarii, scripsit. »

CAPITULUM IV.

De Germinionis Villa canonicis reddita et condonata ab episcopo Ragenfredo. Item in eodem duo adja-centia Plaiseni Villa et Moirillum Villare. Item in eodem de Ursi Villari æcclesia. In eodem de æcclesia Immonis Ville cum viii mansis. In Gin-nonis Villa de duobus mansis. De Bodasi æcclesia et de terra infra muros civitatis.

(Circa a. 954.)

« Orthodoxorum patrum et fidelium præcedentium maximeque pontificum cordibus divina gratia salu-briter inspiravit, ab exordio nascentis Christianæ religionis, ut sponsam Christi, sacrosanctam videli-cet Æcclesiam, quam idem mediator Dei et hominum homo Christus Jhesus, sibi insolubili glutino copu-lavit, per diversa loca terrarum fundarent et de re-bus temporalibus honestare atque sublimare procu-rarent. Horum igitur exempla pia, eum catholicis et religiosis quibusque in commune habeantur agen-da et fideliter imitanda nobis procul dubio, ejusdem scilicet sanctæ matris Æcclesiæ provisoribus, vigi-lantissima sollicitudine specialius est procurandum, ob venerationem sponsi illius, agni videlicet imma-culati, eam, pro scire et posse nostro, congruis hono-ribus decorare et rerum competentium utilitatibus ampliare. Talibus exemplis patrum informatus, et salubrium Scripturarum documentis excitatus, ego videlicet Ragenfredus, gratuita Domini clementia Carnotentium æcclesiæ humilis episcopus, sacrorum loca nostræ æcclesiæ civitatisque contigua, malis ingruentibus diruta, reedificari desiderantes, ante reliqua omnia monasterium sancti Petri, quod tem-pore prædecessoris nostri domni Agani reverendi præsulis, ipso præcipiente, et plurima dona adidem opus peragendum largiente, Alveo quoque, ejusdem loci præposito, in omnibus curam agente, restau-ratum erat; in pristini honoris statum quo antiqui-tus viguerat reducere deliberavimus, et commodatibus rerum temporalium ac stipendiarum canonicos ibidem Domino sanctoque apostolo suo Petro famu-lantes munerare disposuimus, penuriam ab eis au-ferre ambientes quam pati videbantur in necessitate cotidiani victus. Quapropter notum esse volumus cunctis successoribus nostris et fidelibus sanctæ Dei Æcclesiæ præsentibus et futuris, qualiter quan-dam terram ex nostro indomnicatu, nomine Ger-minionis Villam, ejusque duo adjacentia, hoc est, Plaiseni Villam et Moirillum Villare cum suis ter-minationibus, in pago Duncensi sitam, jam dicti monasterii canonicis tradimus ac donamus, et de